tamen altera neglecta. At quod primum quidem est dictum probare non debemus; si namque quibus praesidiis id febris quod semper gignitur oppugnamus, ea effectricem ejus causam auxerint, *plane* nec generationem ejus aliquando inhibebimus nec magnitudinem minuemus; quippe et generatio ejus effectricis causae speciem imitabitur et magnitudo cum illa pariter inaugescet. Quod secundum dictum est, si id distinguemus, poterit esse nobis commodum. Nam si intolerabilis aegro magnitudo febris sit, committendum non est ut per ea quibus causam adimimus febrem augeamus. Simul enim, arbitror, utrumque, et febrem sustulerimus et hominem. Sin ita mediocris sit febris ut quo tempore contra causam tantum pugnas, obruendae interim vires aegrotantis non sint, utique contemnendus is modus non est. Non contemnendus autem nec tertius est, qui contra id cujus majus momentum est instare jubet, nec tamen alterius omnino negligentem esse. Sane plerumque causae major est vis. Fieri tamen aliquando potest ut ea sit febris ma-

Ed. Chart. X. [223. 224.]

Ed. Bas. IV. (159.)

μέγιστος ὡς ὑπόγυιον ἐπιφέρειν τὸν ὄλεθρον, εἰ μὴ τις αὐτὸ
 κωλύσειν· ἦρκα γὰρ γρηὶ τοῦτ' ἐκκόψαντας πρώτους, εἰαι τὴν
 τῆς αἰτίας ἀναίρεσιν ἔναι. ταυτὶ μὲν οὖν, ὦ Εὐγενιατὲ, διω-
 ρίσθω σοι κατ' ἀρχὰς εὐθέως ὑπὲρ τῶν ἐναντίων ἐνδείξεων.
 ἐπεὶ δ' ἐν τῷ ταύτας ἐξετάζειν οὐ μικρὰν μοῖραν εἰς τὸ
 σωθῆναι τὸν ἄνθρωπον ἢ δύναμις ἔχειν ἐφάρη, γίγνοιτ' ἄν
 σοι καὶ ἡδε σκοπὸς οὐ μικρὸς εἰς τὴν τῶν πρακτέων εὐρισιν.
 ὥστε εἶναι τοὺς πρώτους τρεῖς σκοποὺς ἐνδεικτικούς τῶν
 ποιητέων ἐν τοῖς ὑποκειμένοις τῇ σκέψει πυρετοῖς· ἓνα μὲν
 οὖν αὐτὸν τὸν πυρετὸν, ἕτερον δὲ τὴν γεννώσαν αὐτὸν
 αἰτίαν, καὶ τρίτον τὴν δύναμιν. ἀλλὰ τοὺς μὲν δύο πρώτους
 σκοποὺς ἀναίρειν προσήκει, φιλάειται δὲ τὸν τρίτον. ἔστιαι
 δὲ σοι κἀνθάδε πάλιν ἡ αὐτὴ σκέψις ἢν μικρὸν ἐμπροσθεν
 ἐσκέψω, παραβάλλουσι τῇ δυνάμει τὸν τε πυρετὸν ἐν μέρει
 καὶ τὴν αἰτίαν, εἴτα εἰ μὲν τῶν αὐτῶν ἀμφοῖν δίσκιντο βοη-
 θημάτων, εἰοίμως λαμβάνουσι, μαχομένων δὲ τῶν ἐνδεί-
 ξων, ἦτοι τὴν ἀπὸ τῆς δυνάμεως ἢ τὴν ἀπὸ τῆς αἰτίας
 [224] ἢ τοῦ πυρετοῦ προαιρουμένω, ἢ τῷ μὲν ἰσχυροτέρω

gnitudo quae praesentem perniciem, nisi occurras, afferat: quo casu oportebit hac prius submota, deinde ad causam submovendam accedere. Atque haec, mi Eugeniame, decidenda tibi inter initia statim de contrariis indicationibus sunt. Quum autem in iis examinandis non parum visa est ad hominis salutem momenti habere vis ipsa *naturalis*, utique de ea quoque non levis tibi ad agendorum inventionem scopus est habendus. Ita sit ut tres primi scopi sint qui in subjectis considerationi febribus agendorum indicationem nobis praebent, unus febris ipsa, alter electrix ejus causa, tertius vis ipsa *naturalis*. Caeterum priores duo scopi submovendi sunt, tertius est tuendus. Erit igitur rursus hic quoque eadem tibi consideratio quae paulo supra, ut cum viribus tum febrem particularem tum causam invicem conferas. Mox si eadem ambo remedia requirent, ea prompte exoquaris. Sin indicationes pugnabunt, unam praeferas vel quae a viribus sumitur vel quae a causa vel quae a febre, ac quae caeteris sit valentior, hanc magis sequaris,